
 

 

 

                ISTITUTO COMPRENSIVO “MEDAGLIE D’ORO” 
Via Paolo Vocca, 12 – Salerno Tel 089.792660 - Cod. meccanografico SAIC8B500Q - C.F.: 95182800656 – C.U. NYHWNB 

email PEO saic8b500q@istruzione.it PEC saic8b500q@pec.istruzione.it 
Web: www.icmedagliedoro.edu.it 

 

All’albo/Amministrazione trasparente 
Sito Web della Scuola 

 
Oggetto: Nomina della Commissione per  la  valutazione  delle  candidature  di un esperto esterno all’istituzione 
scolastica per l’affidamento dell’incarico di collaudatore - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per   la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 
Codice CUP: F59J21006230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  della Commissione 
Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 

VISTO l’avviso pubblico - prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0020480 del 20 luglio 2021 - rivolto 
alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

mailto:saic8b500q@istruzione.itPEC
mailto:saic8b500q@pec.istruzione.it
http://www.icmedagliedoro.edu.it/




 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il piano codice n. 1056022 inoltrato da questo istituto in data 27/07/2021; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI(R).0000333. del 14-10-2021 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 03/09/2021 e quella del Consiglio di Istituto n. 31 

del 16/10/2021 di ratifica della partecipazione alla selezione del progetto di cui all’avviso MI prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, relativo al la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del Ministero dell’Istruzione ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto di questo istituto – codice 13.1.1A-FESRPON-CA- 2021-83 
dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”; 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di collaudatore nell'ambito del 
progetto autorizzato; 

VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 75/2017, ed in particolare l’art.7 co. 5 e 6, secondo cui le 
amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con 
contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, 
salvi i casi espressamente previsti;   

TENUTO CONTO che ai sensi del suddetto art. 7 co.6, prima di ricorrere ad una collaborazione esterna,  
l’istituzione scolastica deve preventivamente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare  
risorse umane disponibili all’interno della propria organizzazione, idonee allo svolgimento della  
prestazione in oggetto; 

VISTA la necessità di esperire un’indagine interna per verificare la disponibilità di personale idoneo ad assumere 
l’incarico in oggetto e, in caso di assenza di risorse interne, procedere alla valutazione di candidature di 
personale appartenente ad altra istituzione scolastica e successivo affidamento di incarico o stipula di 
contratto di prestazione plurima come previsto dall’art. 35 (personale docente) CCNL del 29/11/2007;   

VISTA  la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 25 maggio 2022 di approvazione dei criteri e requisiti per la 
selezione dell’esperto per l’affidamento dell’incarico di collaudatore PON FESR “reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”; 

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 prot. 5207-06 del 25/10/2021 del Progetto codice 
13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.71 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2022; 

VISTA la propria determina prot.n. 7334 del 30/06/2022 per avvio di una procedura di selezione di un esperto 
interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica per l’affidamento dell’incarico di 
collaudatore per la realizzazione del PONFESR Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici 
scolastici” nell’ambito del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot.n.7341 del 30/06/2022 di un esperto interno all’istituzione scolastica o 
di altra istituzione scolastica per l’affidamento dell’incarico di collaudatore da impiegare per la 
realizzazione del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 7621 dell’08/07/2022 di assenza di professionalità interne 
all’istituzione scolastica o appartenente ad altra istituzione scolastica per la figura professionale di 
COLLAUDATORE da impiegare per la realizzazione del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

VISTA la propria determina prot.n.7622 dell’08/07/2022 per avvio di una procedura di selezione di un esperto 
esterno all’istituzione scolastica per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole nell’ambito del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot.n.7623 dell’08/07/2022 di un esperto esterno all’istituzione scolastica 
per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole nell’ambito del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

CONSIDERATO che nel suddetto avviso all’art. 4 il termine per la presentazione delle candidature è stato fissato per 
le ore 12:00 del 25 luglio 2022;    



 

VISTA  l’unica candidatura pervenuta prot. 7721 del 18/07/2022 entro il suddetto termine di scadenza;  
CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione di una Commissione che proceda alla valutazione delle 

candidature del personale aspirante a ricoprire l’incarico di esperto collaudatore da impiegare per la 
realizzazione del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 
DECRETA 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature del personale aspirante a ricoprire l’incarico di 
esperto collaudatore da impiegare per la realizzazione del Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 - 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione 
dei soggetti di seguito nominati, è così costituita:  

- Dirigente Scolastico dott. Costabile Emilio con funzione di Presidente della Commissione giudicatrice;  
- DSGA dott.ssa Sacco Maura Giusi con funzione di segretario verbalizzante;   
- assistente amm.va Lorella Lemba con funzione di Componente della Commissione giudicatrice.   

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti tenendo conto dei criteri di valutazione stabiliti nell’Avviso di 
selezione.  Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
predisposizione di una graduatoria sulla base dei punteggi complessivi attribuiti.   

Art.3   
Al momento dell'accettazione dell'incarico, i suindicati commissari saranno tenuti a dichiarare, ai sensi dell'articolo 
47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle  
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6, così come previsto dall’art. 77 del D.Lgs.n.50/2016.  

Art.4 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto, sul Sito della scuola http://www.icmedagliedoro.edu.it ed 
ha valore di notifica per tutti gli interessati. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Emilio Costabile 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate,il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-10T13:43:59+0200
	EMILIO COSTABILE




